REGIONE LAZIO 974

@ ‘ "‘

A

UG,

Dipartimento DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Decreto del Presidente

N. T00289 del 13/08/2012 Propostan. 9273 del 16/05/2012

Oggetto:

Consulta regionale per i problemi della disabilita e dell'handicap di cui allaL.R. 3 novembre 2003, n. 36. Rinnovo dei
rappresentanti e integrazione del Decreto Presidenziale n. T0647 del 30.10.2008.



Oggetto: Consulta regionale per i problemi della disabilita e dell’handicap di cui alla L.R. 3 novembre 2003, n.36.
Rinnovo dei rappresentanti e integrazione del Decreto Presidenziale n. T0647 del 30.10.2008.

SU PROPOSTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

La Presidente della Regione Lazio

dell’ Assessore alle Politiche Sociali e Famiglia;

il nuovo Statuto della Regione Lazio approvato con legge statutaria del 11 novembre 2004 n.
1 e pubblicata sul S.O. n. 1 al B.U.R.L. n. 13 del 11/11/2004;

la Legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3 “Modifiche al titolo V della parte seconda della
Costituzione";

la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al
personale regionale”;

il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale del 6
settembre 2002, n. 1;

la Legge regionale 9 settembre 1996 n. 38: “Riordino, programmazione e gestione degli
interventi e dei servizi socio-assistenziali nel Lazio”;

la Legge regionale 3 novembre 2003 n. 36: “Consulta per i problemi della disabilita e
dell’handicap™;

la Legge regionale 28 aprile 1983, n. 24 “Interventi in favore di associazioni, fondazioni ed
unioni di disabili operanti in territorio regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

la Legge regionale 24 maggio 1990, n. 58 “Concessione di contributi ad associazioni sociali e
regionali” e successive modifiche ed integrazioni;

la Legge regionale 28 giugno 1993, n. 29 “Disciplina dell’attivita di volontariato nella
Regione Lazio” e successive modifiche ed integrazioni;

la Legge regionale 1° settembre 1999, n. 22 “Promozione e sviluppo dell’associazionismo
nella Regione Lazio” e successive modifiche ed integrazioni;

il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0201 del 14 luglio 2004 con il quale ¢ stata
costituita la Consulta Regionale per i problemi della disabilita e dell’handicap di cui alla
Legge regionale 3 novembre 2003, n. 36;

il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0O085 del 18 marzo 2005 con il quale si €
provveduto all’Integrazione del Decreto Presidenziale n. T0201 del 14.07.2004;

il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0647 del 30 ottobre 2008 con il quale si &
provveduto al rinnovo dei rappresentanti e all’integrazione dei Decreti Presidenziali n.
T0201 del 14.07.2004 e n. TO085 del 18 marzo 2005;

I’art. 3 comma 1 della legge regionale 3 novembre 2003 n. 36 “Consulta per i problemi della
disabilita e dell’handicap”, il quale statuisce che: “. La Consulta & costituita con Decreto del
Presidente della Giunta regionale. | rappresentanti delle associazioni e delle organizzazioni,
designati con le modalita di cui al comma 2, vengono rinnovati ogni tre anni”;



RILEVATO

PRESO ATTO

VISTO

PRESO ATTO

PRESO ATTO

RITENUTO

CONSIDERATE

RILEVATO

PRESO ATTO

RITENUTO

CONSIDERATO

che in base ad adeguata istruttoria le associazioni ed organizzazioni di cui al dispositivo sono
risultate non iscritte agli albi regionali di cui alle LL.RR. 58/90, 24/83, 29/93, 22/99 e che,
pertanto non risultano in possesso del requisito di legge per far parte della Consulta;

della richiesta di rinnovo dei rappresentanti inviata con nota protocollo n. 14557 del 25
gennaio 2012 da parte della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia, ex art. 3
comma 1 della legge regionale 3 novembre 2003 n. 36 “Consulta per i problemi della
disabilita e dell’handicap” alle associazioni e organizzazioni risultate iscritte agli albi
regionali di cui alle LL.RR. 58/90, 24/83, 29/93, 22/99;

I’art. 3 comma 2 della legge regionale 3 novembre 2003 n. 36 “Consulta per i problemi della
disabilita e dell’handicap”, il quale statuisce che: “Al fine della costituzione della Consulta,
le associazioni ed organizzazioni di cui all’articolo 2 effettuano le designazioni dei propri
rappresentanti entro sessanta giorni dalla data della relativa richiesta da parte
dell’amministrazione regionale”;

delle dichiarazioni delle associazioni ed organizzazioni gia facenti parte della Consulta che,
in risposta alla nota di cui al precedente punto, hanno comunicato alla struttura competente in
materia la sostituzione o la conferma del rappresentante gia nominato con i predetti Decreti
presidenziali n. T0201/2004, T0085/2005 e T0647/2008;

della mancata comunicazione, da parte di alcune associazioni ed organizzazioni, del
nominativo del proprio rappresentante da confermare o sostituire;

pertanto di escludere dalla Consulta regionale per i problemi per le disabilita e per I’handicap,
a causa della mancata designazione del rappresentante secondo quanto richiesto da questa
Amministrazione, le associazioni ed organizzazioni il cui elenco ¢ indicato nel dispositivo;

le richieste di partecipazione alla Consulta predetta da parte di varie associazioni ed
organizzazioni di cui all’art. 2 della L.R. n. 36/2003;

che in base ad adeguata istruttoria le associazioni ed organizzazioni di cui al dispositivo sono
risultate in possesso dei requisiti richiesti dall’art. 2 della L.R. n. 36/2003 per poter far parte
della Consulta per i problemi della disabilita e dell’handicap;

delle designazioni dei propri rappresentanti da parte di quelle associazioni ed organizzazioni
risultanti in possesso dei requisiti di cui al precedente punto;

opportuno, pertanto, procedere ad una integrazione del Decreto del Presidente della Regione
Lazio T0647 del 30 ottobre 2008 al fine di consentire alle Associazioni ed Organizzazioni
risultanti in regola con quanto stabilito dall’art. 2 della L.R. 03.11.2003, n. 36 di poter far
parte della Consulta medesima, nonché di inserire i rappresentanti designati dalle predette
Associazioni ed Organizzazioni;

che, ai sensi dell’art. 3 comma 5 della legge regionale 3 novembre 2003 n. 36 “Consulta per i
problemi della disabilita e dell’handicap”, la partecipazione alla Consulta ¢ a titolo gratuito.



DECRETA

1. Di confermare le seguenti associazioni ed organizzazioni presso la Consulta per i problemi delle disabilita e
dell’handicap di cui alla L.R. 03.11.2003, n. 36, gia costituita con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T0201 del 14.07.2004 ed integrata con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. TO085 del 18.03.2005 e
T0647 del 30 ottobre 2008 e nominare quali rappresentanti, rispettivamente, i signori:

1. A.A.LS. Associazione assistenza e integrazione sociale. Via
Varisco, 11 - 00062 Bracciano (RM). DONATELLA SCALZI

MARIA VITTORIA BONANNO

2. A.C.L.l. Associazione cristiane lavoratori italiani. Via Prospero
Alpino, 20 - 00154 Roma.

3. AN.L.C.I. Associazione nazionale invalidi civili. Via

Accademia degli Agiati, 69 — 00147 Roma. COSTANTINO ROSSI
4. A.D.O.L.. Associazione diabetici Ostia e litorale. Via

Andreotto Saracini, 19 - 00121 Roma ROSINA MUZI
5. A.F.D.F Associazione famiglie disabili Formia ONLUS.via S.

Maria Cerquito ex Enaoli — 04023 Formia (LT). STEFANIA NOCELLA
6. A.G.O.P.. Associazione genitori oncologia pediatrica. Largo A.

Gemelli, 8 - 00168 Roma BENILDE NASO MAURI
7. A.G.S.A. Associazione Genitori Soggetti Autistici Lazio Onlus

— Via Mughello, 66 — 00141 Roma. MARIA CONCETTA ROMANO
8. A.GEN.DI.. Associazione genitori dei disabili. Via

Borgonuovo, 53 — 03036 - Isola del Liri (FR) GIULIO DE GASPERIS
9. A.L.C.G. ONLUS. Associazione italiana ciechi di guerra. Via

Sforza, 4 — 00184 Roma. BRUNO GUIDI
10. A.l.L.U.. Associazione italiana leucodistrofie unite. Via Don

Luigi Sturzo, 46 - 04023 Formia (LT) ERASMO DI NUCCI
11. A.l.P.D. Associazione italiana persone down sezione di Roma.

Via Paolucci De Calboli, 54 - 00195 Roma. CARLO RAMPIONI
12. A.LLS.A. ONLUS. Associazione italiana per la lotta alle

sindromi atassiche. - Via Cina, 91 — 00144 Roma. CARLO ROSSETTI
13. A.L.S.M.. Associazione italiana sclerosi multipla. Via

dell’Olmata, 30 — 00184 Roma. ROSANNA ROCCHETTI

14. ANN.G.L.A.T. Associazione nazionale guida legislazioni
andicappati trasporti. Via del Podere S. Giusto, 29 — 00166
Roma. MARIA STELLA CALA’ MAGLIO

15. A.N.M.I.C.. Associazione nazionale mutilati ed invalidi civili.
Viale IV Novembre, 17/19 — 01100 Viterbo. ITALO AQUILANI

16. A.N.M.I.C.. Associazione nazionale mutilati ed invalidi
civili.V.le America Latina, 365/367 — 03100 Frosinone. LUIGI PIETRO SCILINGUO




17.

A.N.M.1.C.. Associazione nazionale mutilati ed invalidi civili.
Via Pennesi, 14 — 02100 - Rieti

GIULIANO CARDONE

18.

A.N.M.I.L. Associazione nazionale mutilati ed invalidi del
lavoro. Via Adolfo Rava, 124 — 00142 Roma.

FOSCO FOCHETTI

19.

A.N.P.V.I. ONLUS. Associazione nazionale privi della vista e
ipovedenti. Via Albenga, 56 — 00183 Roma.

ISAIA RENATO DE ANGELIS

20.

A.0.S.C. ONLUS. Associazione operatori sociali cristiani. Via
Pratica di Mare, 28 — 00040 Ardea (RM).

ANTONIO NERPITI

21.

A.P. ONLUS. Associazione paraplegici di Roma e Lazio. Via
G. Cerbara, 20 — 00147 Roma.

VINCENZO FALABELLA

22.

A.R.CO. 92. Associazione per la riabilitazione del comatoso
onlus. Via A. Serpieri, 7 — 00197 Roma

M. ELENA VILLA

23.

A.R.P.A.. Associazione italiana per la ricerca sulla psicosi e
I’autismo. Via del Mascherino, 90 - 00193 Roma.

SABINA ANTONIETTA MATARRESE

24.

A.V.l.. Agenzia per la vita indipendente onlus. Via degli
Anemoni, 19 - 00172 Roma.

DINO BARLAAM

25.

ANIEP. Associazione per la promozione e la difesa dei diritti
sociali e civili degli handicappati. Via R. Vignali, 68 - 00173
Roma

FRANCESCA BELLAFEMINA

26.

AS.ILA.T. ONLUS. Associazione informazione e aiuto
tossicodipendenti e loro famiglie. Via Temistocle Calisti, 16 -
00166 Roma.

ROSA MAURO

27.

ANFFAS ROMA ONLUS. Associazione Famiglie di Persone
con Disabilita Intellettiva e/o Relazionale. Via Aurelia Antica,
269 — 00165 Roma.

DONATELLA PALUMBO GIDARO

28.

ANFFAS REGIONE LAZIO. Associazione Famiglie di
Persone con Disabilita Intellettiva e/o Relazionale. Via E.
Gianturco n. 1 — 00196 Roma.

GIOVANNA MUNGUZZI

29.

ASSOCIAZIONE CIELI AZZURRI. Via Trento, 60 — 00011
Villalba di Guidonia (RM)

ANNA CANALI

30.

ASSOCIAZIONE MALATI DI RENI O.N.L.USS..
Lungotevere in Sassia, 1 — 00193 Roma.

MARIO CHINCA

31.

ASSOCIAZIONE HARMONIA ONLUS. Viale Etiopia, 4 —
00199 Roma.

FRANCO LATINI

32.

ASSOCIAZIONE | DELFINI. Associazione nazionale di
solidarieta ed assistenza per le persone contagiate da patologie
causa di vaccinazioni o emotrasfusioni — ONLUS. Via Oderisi
da Gubbio, 53 — 00146 Roma

ANNA MARIA BERTOLINI

33.

ASSOCIAZIONE I DIRITTI CIVILI NEL 2000 Salvabebé
Salvamamme. Via Attilio Friggeri, 111 — 00136 Roma.

MARIA ASSUNTA PETRONI

34.

ASSOCIAZIONE NAZIONALE VITTIME CIVILI DI
GUERRA ONLUS. Via G. Marconi, 57 — 00146 Roma.

ANTONIO BISEGNA




35.

DIOGENE ONLUS Associazione Assistenziale No — Profit.
Viale IV Novembre, 17/19 — 01100 Viterbo

GIACINTA CIPRINI

36.

ASSOCIAZIONE VALENTINA. Movimento di rivoluzione
culturale giovanile. Via Quirino Sella, 3 — 0081 Roma

VALENTINA VALENTI

37.

ASSOHANDICAP ONLUS. Associazione per la riabilitazione
ed il recupero dei portatori di handicap. Via Pietro Nenni, 2 —
00047 Marino (RM).

CLAUDIO DELL’ANNO

38.

C.A.B.A. Associazione ONLUS. V.le Palmiro Togliatti, 983 —
00171 Roma.

ANTONIO BILOTTA

39.

CODICI ONLUS, CSDC Centro per i diritti del cittadino. Viale
G: Marconi, 94 — 00146 Roma.

ALESSANDRA COPPOLA

40.

COMUNITA’ CAPODARCO DI ROMA ONLUS. Via
Lungro, 3 - 00178 Roma.

LUIGI POLITANO

41.

FISH LAZIO, sezione regionale federazione italiana
superamento handicap. Piazza del Plebiscito, 23 — 00019 Tivoli
(RM).

PIETRO SANTANGELO

42.

FIADDA - SEZIONE DI ROMA. Famiglie italiane associate
per la difesa dei diritti degli audiolesi. Via Poggio Moiano, 6 —
00199 Roma.

ANTONIO COTURA

43.

G.P.S. Gruppo promozione sociale. Gruppo di volontariato
della Parrocchia S. Filippo Neri. Via Eugenio I, 24 — 00167
Roma.

MICHELE ANGELO MASTROENI

44,

IL SENSO RITROVATO ONLUS. Vicolo di Vigna Fabbri, 24
— 00179 Roma.

MARIA LUCIA PAVIA

45,

INSIEME OLTRE IL MURO. Associazione di volontariato.
Via Statilio Tauro, 7 — 00173 Roma

LUCIA RITA GREGORI

46.

L’AQUILONE — ONLUS associazione di promozione sociale
realta locale delle comunita di capodarco. Via Valle Farano,
snc — 04023 Formia (LT).

GIULIANA LEGA

47. LEGA ARCOBALENO. Associazione. Piazza Plebiscito, 23 -
00019 Tivoli (RM). CINZIA CUTINI
48. .LEG.ARCO. Associazione. Via Ugo Botti, 19 — 00054
Fiumicino (RM). ALESSANDRA COLONNA

49.

IL BOSCO ONLUS. Associazione di Assistenza Sociale e
Socio Sanitaria. Via T. Fortifiocca, 13 00179 Roma

DAVIDE TUDINO

50.

MARE APERTO ONLUS. Via Caffaro, 10 — 00154 Roma.

GIANFRANCO CHERUBINI

51.

MONDO CULTURA. Associazione sportivo culturale. Via M.
Malibran, 7 — 04011 Aprilia (RM).

MARIA GRAZIA BOMBINI

52.

SEMI DI PACE. Associazione umanitaria. Via Umberto I, 42 —
01016 Tarquinia (VT).

GIANCARLO ANDREOLI




53. U.L.C. ONLUS. Unione italiana dei ciechi e degli ipovedenti.
(onlus) Consiglio regionale del Lazio. Via Collalto Sabino, 14

— 00199 Roma. ANNITA VENTURA
54. U.N.M.S. Unione nazionale mutilati per servizio.Via

Sabotino,4 — 00195 Roma. FRANCESCO CICHELLO
55. U.F.HA. ONLUS. Unione famiglie handicappati. Via

Amatrice, 19 — 00199 Roma. GUIDO TRINCHIERI
56. VITALBA ONLUS. Associazione disabili. Via Monte

Madonna, 20 — 00060 Formello (RM). ROBERTO SISTO

2. Di escludere dalla Consulta regionale per i problemi della disabilita e per I’handicap, in quanto non in possesso
del requisito di legge dell’iscrizione ad uno degli albi regionali di cui alle LL.RR. 58/90, 24/83, 29/93, 22/99, le
seguenti associazioni ed organizzazioni:

1. A.R.F.A. Associazione Romana tra le Famiglie degli Audiolesi. Via Arta Terme 146/A 00188 Roma
2. RUBEZIA Organizzazione di volontariato. Viale Roma 282 00012 Guidonia (Roma)
3. U.l.L.D.M. Unione Italiana lotta alla distrofia muscolare. Via P. Santacroce 5 00167 Roma

3. Di escludere dalla Consulta regionale per i problemi della disabilita e per I’handicap, a causa della mancata
designazione del rappresentante, secondo quanto richiesto dalla competente Direzione;

1.A.C. GIOCO E REALTA’ ONLUS. Via Vallebona, 59 - 00168 Roma.

2.A.D.A.M.O. ONLUS. Associazione domiciliare assistenza malati oncologici. Via Molise,12 00053 Civitavecchia
(RM).

3.A.D.D.HA. ONLUS. Associazione difesa diritti degli handicappati — ONLUS. Via Lungro, 3 - 00178 Roma.

4.A.D1.PSO. Associazione difesa degli psoriaci. Via Tacito, 90 — 00193 Roma.

5.A.E.M.1.L.. Associazione europea mutilati e invalidi del lavoro — famiglie di caduti e di invalidi e mutilati. Via
Mugello, 8 - 00141 Roma.

6.A.FA.C.D. Associazione famiglie con disabili. Via Tivoli, 23 — 00013 Fonte Nuova (RM).

7.A.1.Ma.C.. Associazione italiana malati di cancro, parenti e amici. Via Barberini, 11 - 00187 Roma.

8.AS.S.PRO.HA. - S.S. VIS CORDIS ONLUS. Associazione solidarieta problemi handicap. Via Frangipane, 6 -
0053 Civitavecchia (RM).

9.ASSOCIAZIONE C.B. GARI 88 ONLUS. Via Ex Ferrovia ang. Via Cisterna, snc — 04020 SS. Cosma e Damiano
(LT)

10.ASSOCIAZIONE GRUPPO SOCIALE CARLO IAVAZZO. Via Tagliamento, 76 — 00198 Roma.




11.ASSOCIAZIONE MUSEUM di volontariato ONLUS. Via Ferdinando Baldelli, 41 — 00146 Roma.

12.ASSOCIAZIONE ORCHIDEA ONLUS. Centro d’integrazione ed attivita educative per adulti disabili. Via S.
Maria Maddalena 2/B — 01021 Acquapendente (VT)

13.ASSOCIAZIONE ROMANA PER SORDI FRATELLI GUALANDI. Via Vincenzo Monti, 5 — 00152 Roma.

14.C.I1.LLV.A. ONLUS. Ciechi — invalidi civili — ipovedenti — vedenti assieme. Via G. Mameli 6/8 — 04100 Latina

15.C.1.S.P. Centro italiano sviluppo psicologia, associazione di volontariato. Via F. Vitalini, 72 G sc. B int. 16 —
00155 Roma.

16.F.1.D.1.C. Federazione italiana disabili invalidi civili onlus. Via Pescia, 6 -00146 Roma

17.HAGAPE 2000 — ONLUS. Via R. Raimondi, 119 — 00145 Roma.

18.IL PONTE. Associazione ONLUS. Via R. Balzani, 60L3 — 00177 Roma.

19.IL TAMBURO. Associazione ONLUS. Via Tiburtina, 994 — 00156 Roma.

20.KOMEN ITALIA ONLUS, per la lotta ai tumori al seno. Via Venanzio Fortunato, 55 — 00136 Roma

21.L.A.l.C. Libera associazione invalidi civili. Viale dei Volsci, 116 — 00049 Velletri (RM).

22.LA PRIMULA. Associazione tra cittadini e famiglie con disabili. Via Prenestina, 412 int. 4 — 00171 Roma.

23. LA RUOTA INTERNAZIONALE. Associazione. Via Domenico Jachino, 47 — 00144 Roma.

24.M.G.S.A. ONLUS. Movimento gruppi servizi anziani. Via Ruggero di Lauria, 20 — 00192 Roma.

25.01KOS organizzazione di volontariato. Via Paolo Renzi, 55 — 00128 Roma.

26. SANT’ IGNAZIO SlI. Associazione di Volontariato. Piazza S. Ignazio, 153 — 00186 Roma

27.U.N.1.Vo.C. Unione nazionale volontari pro ciechi. Via Mentana, 2 — 00185 Roma.

28.U.N.M.1.C. Unione nazionale mutilati invalidi civili. Via Filarete 221 — 00176 Roma

3. Diintegrare la Consulta Regionale per i problemi della disabilita e dell’handicap con le seguenti associazioni ed

organizzazioni cosi rappresentate:



1. A.T.l Associazione Tutela invalidita. CATERINA FERRAZZA
Vicolo di Villa Berta, 30 — 00181 Roma

2. CON.F.E.D.A. Confederazione Europea Diversamente Abili. Via | SAPIENZA FILIPPA DIANA
Tiburtina, 603 — 00159 Roma

3. VIALIBERA. Associazione nazionale per i diritti dell’utenza
debole. Via del Mare, 193 — 00040 Pomezia (RM)

GIAMPIERO CASTRICIANO
4. FIABA ONLUS GIUSEPPE TRIESTE
Piazzale degli Archivi, 41 — 00144 Roma

La partecipazione alla Consulta ¢ a titolo gratuito.

Avverso il presente decreto € ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio nei termini di giorni 60
(sessanta) dalla comunicazione ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120
(centoventi).

Il presente Decreto € redatto in due originali: uno per gli atti della direzione regionale Attivita della Presidenza, I’altro
per i successivi adempimenti dell’ Assessorato alle Politiche Sociali e Famiglia, consta di n. 9 pagine e sara
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.

La Presidente
Renata Polverini




    Oggetto: Consulta regionale per i problemi della disabilità e dell’handicap di cui alla L.R. 3 novembre 2003, n.36.   Rinnovo dei rappresentanti  e integrazione del Decreto Presidenziale n. T0647 del 30.10.2008.                            

La Presidente della Regione Lazio


SU PROPOSTA 

dell’Assessore alle Politiche Sociali e Famiglia;

VISTO
il nuovo Statuto della Regione Lazio approvato con legge statutaria del 11 novembre 2004 n. 1 e pubblicata sul S.O. n. 1 al B.U.R.L. n. 13 del 11/11/2004;


VISTA
la Legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3 “Modifiche al titolo V della parte seconda della Costituzione";


VISTA 
la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;


VISTO
il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale del 6 settembre 2002, n. 1;


VISTA 
la Legge regionale 9 settembre 1996 n. 38: “Riordino, programmazione e gestione degli interventi e dei servizi socio-assistenziali nel Lazio”;

VISTA
la Legge regionale 3 novembre 2003 n. 36: “Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap”;


VISTA
la Legge regionale 28 aprile 1983, n. 24 “Interventi in favore di associazioni, fondazioni ed unioni di disabili operanti in territorio regionale” e successive modifiche ed integrazioni;


VISTA
la Legge regionale 24 maggio 1990, n. 58 “Concessione di contributi ad associazioni sociali e regionali” e successive modifiche ed integrazioni;


VISTA
la Legge regionale 28 giugno 1993, n. 29 “Disciplina dell’attività di volontariato nella Regione Lazio” e successive modifiche ed integrazioni; 


VISTA
la Legge regionale 1° settembre 1999, n. 22 “Promozione e sviluppo dell’associazionismo nella Regione Lazio” e successive modifiche ed integrazioni;


VISTO
il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0201 del 14 luglio 2004 con il quale è stata costituita la Consulta Regionale per i problemi della disabilità e dell’handicap di cui alla Legge regionale 3 novembre 2003, n. 36;

VISTO
 il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0085 del 18 marzo 2005 con il quale si è provveduto all’Integrazione del Decreto Presidenziale n. T0201 del 14.07.2004;

VISTO
 il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0647 del 30 ottobre 2008 con il quale si è provveduto  al rinnovo dei rappresentanti  e all’integrazione dei Decreti Presidenziali n. T0201 del 14.07.2004 e n. T0085 del 18 marzo 2005;


VISTO


l’art. 3 comma 1 della legge regionale 3 novembre 2003 n. 36 “Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap”, il quale statuisce che: “. La Consulta è costituita con Decreto del Presidente della Giunta regionale. I rappresentanti delle associazioni e delle organizzazioni, designati con le modalità di cui al comma 2, vengono rinnovati ogni tre anni”;


RILEVATO


che in base ad adeguata istruttoria le associazioni ed organizzazioni di cui al dispositivo sono risultate non iscritte agli albi regionali di cui alle LL.RR. 58/90, 24/83, 29/93, 22/99 e che, pertanto non risultano in possesso del  requisito di legge  per far parte della Consulta;

PRESO ATTO


della richiesta di rinnovo dei rappresentanti inviata con  nota protocollo n. 14557 del 25 gennaio 2012 da parte della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia, ex art. 3 comma 1 della legge regionale 3 novembre 2003 n. 36 “Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap” alle associazioni  e organizzazioni risultate iscritte agli albi regionali di cui alle LL.RR. 58/90, 24/83, 29/93, 22/99;


VISTO
l’art. 3 comma 2 della legge regionale 3 novembre 2003 n. 36 “Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap”, il quale statuisce che: “Al fine della costituzione della Consulta, le associazioni ed organizzazioni di cui all’articolo 2 effettuano le designazioni dei propri rappresentanti entro sessanta giorni dalla data della relativa richiesta da parte dell’amministrazione regionale”;


PRESO ATTO      
delle dichiarazioni delle associazioni ed organizzazioni già facenti parte della Consulta che, in risposta alla nota di cui al precedente punto, hanno comunicato alla struttura competente in materia la sostituzione o la conferma del rappresentante già nominato con i predetti Decreti presidenziali n. T0201/2004, T0085/2005 e T0647/2008;


PRESO ATTO
della mancata comunicazione, da parte di alcune associazioni ed organizzazioni, del nominativo del proprio  rappresentante da confermare o sostituire;  


RITENUTO
pertanto di escludere dalla Consulta regionale per i problemi per le disabilità e per l’handicap, a causa della mancata designazione del rappresentante secondo quanto richiesto da questa Amministrazione, le associazioni ed organizzazioni il cui elenco è indicato nel dispositivo;


CONSIDERATE
le richieste di partecipazione alla Consulta predetta da parte di varie associazioni ed organizzazioni di cui all’art. 2 della L.R. n. 36/2003;


RILEVATO
che in base ad adeguata istruttoria le associazioni ed organizzazioni di cui al dispositivo sono risultate in possesso dei requisiti richiesti dall’art. 2 della L.R. n. 36/2003 per poter far parte della Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap;


PRESO ATTO
delle designazioni dei propri rappresentanti da parte di quelle associazioni ed organizzazioni risultanti in possesso dei requisiti di cui al precedente punto;


RITENUTO
opportuno, pertanto, procedere ad una integrazione del Decreto del Presidente della Regione Lazio T0647 del 30 ottobre 2008 al fine di consentire alle Associazioni ed Organizzazioni risultanti in regola con quanto stabilito dall’art. 2 della L.R. 03.11.2003, n. 36 di poter far parte della Consulta medesima, nonché di inserire i rappresentanti designati dalle predette Associazioni ed Organizzazioni;


CONSIDERATO
che, ai sensi dell’art. 3 comma 5 della legge regionale 3 novembre 2003 n. 36 “Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap”, la partecipazione alla Consulta è a titolo gratuito.


D E C R E T A


1. Di confermare le seguenti associazioni ed organizzazioni presso la Consulta per i problemi delle disabilità e dell’handicap di cui alla L.R. 03.11.2003, n. 36, già costituita con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0201 del 14.07.2004 ed integrata con  Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0085 del 18.03.2005 e T0647 del 30 ottobre 2008  e nominare quali rappresentanti, rispettivamente, i signori:


		1. A.A.I.S. Associazione assistenza e integrazione sociale. Via Varisco, 11 - 00062 Bracciano (RM).

		DONATELLA SCALZI



		2. A.C.L.I. Associazione cristiane lavoratori italiani. Via Prospero Alpino, 20 - 00154 Roma.

		MARIA VITTORIA BONANNO






		3. A.N.I.C.I. Associazione nazionale invalidi civili. Via Accademia degli Agiati, 69 – 00147 Roma.

		COSTANTINO ROSSI



		4. A.D.O.L.. Associazione diabetici Ostia e litorale. Via Andreotto Saracini, 19 - 00121 Roma 

		ROSINA MUZI



		5. A.F.D.F Associazione famiglie disabili Formia ONLUS.via S. Maria Cerquito ex Enaoli – 04023 Formia (LT).

		STEFANIA NOCELLA



		6. A.G.O.P.. Associazione genitori oncologia pediatrica. Largo A. Gemelli, 8 - 00168 Roma

		BENILDE NASO MAURI



		7. A.G.S.A. Associazione Genitori Soggetti Autistici Lazio Onlus – Via Mughello, 66 – 00141 Roma.

		MARIA CONCETTA ROMANO



		8. A.GEN.DI.. Associazione genitori dei disabili. Via Borgonuovo, 53 – 03036 - Isola del Liri (FR)

		GIULIO DE GASPERIS



		9. A.I.C.G. ONLUS. Associazione italiana ciechi di guerra. Via Sforza, 4 – 00184 Roma.

		BRUNO GUIDI



		10. A.I.L.U.. Associazione italiana leucodistrofie unite. Via Don Luigi Sturzo, 46 - 04023 Formia (LT)

		ERASMO DI NUCCI



		11. A.I.P.D. Associazione italiana persone down sezione di Roma. Via Paolucci De Calboli, 54 - 00195 Roma.

		CARLO RAMPIONI



		12. A.I.S.A. ONLUS. Associazione italiana per la lotta alle sindromi atassiche. - Via Cina, 91 – 00144 Roma.

		CARLO ROSSETTI



		13. A.I.S.M.. Associazione italiana sclerosi multipla. Via dell’Olmata, 30 – 00184 Roma.

		ROSANNA ROCCHETTI



		14. A.N.G.L.A.T. Associazione nazionale guida legislazioni andicappati trasporti. Via del Podere S. Giusto, 29 – 00166 Roma.

		MARIA STELLA CALA’ MAGLIO



		15. A.N.M.I.C.. Associazione nazionale mutilati ed invalidi civili. Viale IV Novembre, 17/19 – 01100 Viterbo.

		ITALO AQUILANI



		16. A.N.M.I.C.. Associazione nazionale mutilati ed invalidi civili.V.le America Latina, 365/367 – 03100 Frosinone.

		LUIGI PIETRO SCILINGUO



		17. A.N.M.I.C.. Associazione nazionale mutilati ed invalidi civili. Via Pennesi, 14 – 02100 - Rieti

		GIULIANO CARDONE



		18. A.N.M.I.L. Associazione nazionale mutilati ed invalidi del lavoro. Via Adolfo Ravà, 124  – 00142 Roma.

		FOSCO FOCHETTI



		19. A.N.P.V.I. ONLUS. Associazione nazionale privi della vista e ipovedenti. Via Albenga, 56 – 00183 Roma.

		ISAIA RENATO DE ANGELIS



		20. A.O.S.C. ONLUS. Associazione operatori sociali cristiani. Via Pratica di Mare, 28 – 00040 Ardea (RM).

		ANTONIO NERPITI



		21. A.P. ONLUS. Associazione paraplegici di Roma e Lazio. Via G. Cerbara, 20 – 00147 Roma.

		VINCENZO FALABELLA



		22. A.R.CO. 92. Associazione per la riabilitazione del comatoso onlus. Via A. Serpieri, 7 – 00197 Roma

		M. ELENA VILLA



		23. A.R.P.A.. Associazione italiana per la ricerca sulla psicosi e l’autismo. Via del Mascherino, 90 - 00193 Roma.

		SABINA ANTONIETTA MATARRESE



		24. A.V.I.. Agenzia per la vita indipendente onlus. Via degli Anemoni, 19 - 00172 Roma.

		DINO BARLAAM



		25. ANIEP. Associazione per la promozione e la difesa dei diritti sociali e civili degli handicappati. Via R. Vignali, 68 - 00173 Roma

		FRANCESCA BELLAFEMINA



		26. AS.I.A.T. ONLUS. Associazione informazione e aiuto tossicodipendenti e loro famiglie. Via Temistocle Calisti, 16 - 00166 Roma.

		ROSA MAURO



		27. ANFFAS ROMA ONLUS. Associazione Famiglie di Persone con Disabilità Intellettiva e/o Relazionale. Via Aurelia Antica, 269 – 00165 Roma.

		DONATELLA PALUMBO GIDARO



		28. ANFFAS REGIONE LAZIO. Associazione Famiglie di Persone con Disabilità Intellettiva e/o Relazionale. Via E. Gianturco n. 1 – 00196 Roma.

		GIOVANNA MUNGUZZI



		29. ASSOCIAZIONE CIELI AZZURRI. Via Trento, 60 – 00011 Villalba di Guidonia (RM)

		ANNA CANALI



		30. ASSOCIAZIONE MALATI DI RENI O.N.L.U.S.. Lungotevere in Sassia, 1 – 00193 Roma.

		MARIO CHINCA



		31. ASSOCIAZIONE HARMONIA ONLUS. Viale Etiopia, 4 – 00199 Roma.

		FRANCO LATINI



		32. ASSOCIAZIONE I DELFINI. Associazione nazionale di solidarietà ed assistenza per le persone contagiate da patologie causa di vaccinazioni o emotrasfusioni – ONLUS. Via Oderisi da Gubbio, 53 – 00146 Roma

		ANNA MARIA BERTOLINI



		33. ASSOCIAZIONE I DIRITTI CIVILI NEL 2000 Salvabebé Salvamamme. Via Attilio Friggeri, 111 – 00136 Roma.

		MARIA ASSUNTA PETRONI



		34. ASSOCIAZIONE NAZIONALE VITTIME CIVILI DI GUERRA ONLUS. Via G. Marconi, 57 – 00146 Roma.

		ANTONIO BISEGNA



		35. DIOGENE ONLUS Associazione Assistenziale No – Profit.


Viale IV Novembre, 17/19 – 01100 Viterbo

		GIACINTA CIPRINI



		36. ASSOCIAZIONE VALENTINA. Movimento di rivoluzione culturale giovanile. Via Quirino Sella, 3 – 0081 Roma

		VALENTINA VALENTI



		37. ASSOHANDICAP ONLUS. Associazione per la riabilitazione ed il recupero dei portatori di handicap. Via Pietro Nenni, 2 – 00047 Marino (RM).

		CLAUDIO DELL’ANNO



		38. C.A.B.A. Associazione ONLUS. V.le Palmiro Togliatti, 983 – 00171 Roma.

		ANTONIO BILOTTA



		39. CODICI ONLUS, CSDC Centro per i diritti del cittadino. Viale G: Marconi, 94 – 00146 Roma.

		ALESSANDRA COPPOLA



		40. COMUNITA’ CAPODARCO DI ROMA ONLUS. Via Lungro, 3 – 00178 Roma.

		LUIGI POLITANO



		41. FISH LAZIO, sezione regionale federazione italiana superamento handicap. Piazza del Plebiscito, 23 – 00019 Tivoli (RM).

		PIETRO SANTANGELO



		42. FIADDA – SEZIONE DI ROMA. Famiglie italiane associate per la difesa dei diritti degli audiolesi. Via Poggio Moiano, 6 – 00199  Roma.

		ANTONIO COTURA



		43. G.P.S. Gruppo promozione sociale. Gruppo di volontariato della Parrocchia S. Filippo Neri. Via Eugenio II, 24 – 00167 Roma.

		MICHELE ANGELO MASTROENI



		44. IL SENSO RITROVATO ONLUS. Vicolo di Vigna Fabbri, 24 – 00179 Roma.

		MARIA LUCIA PAVIA



		45. INSIEME OLTRE IL MURO. Associazione di volontariato. Via Statilio Tauro, 7 – 00173 Roma

		LUCIA RITA GREGORI



		46. L’AQUILONE – ONLUS associazione di promozione sociale realtà locale delle comunità di capodarco. Via Valle Farano, snc – 04023 Formia (LT).

		GIULIANA LEGA



		47. LEGA ARCOBALENO. Associazione. Piazza Plebiscito, 23 – 00019 Tivoli (RM).

		CINZIA CUTINI



		48. .LEG.ARCO. Associazione. Via Ugo Botti, 19 – 00054 Fiumicino (RM).

		ALESSANDRA COLONNA



		49. IL BOSCO ONLUS. Associazione di Assistenza Sociale e Socio Sanitaria. Via T. Fortifiocca, 13 00179 Roma

		DAVIDE TUDINO



		50. MARE APERTO ONLUS. Via Caffaro, 10 – 00154 Roma.

		GIANFRANCO CHERUBINI



		51. MONDO CULTURA. Associazione sportivo culturale. Via M. Malibran, 7 – 04011 Aprilia (RM).

		MARIA GRAZIA BOMBINI



		52. SEMI DI PACE. Associazione umanitaria. Via Umberto I, 42 – 01016 Tarquinia (VT).

		GIANCARLO ANDREOLI



		53. U.I.C. ONLUS. Unione italiana dei ciechi e degli ipovedenti. (onlus) Consiglio regionale del Lazio. Via Collalto Sabino, 14 – 00199 Roma.

		ANNITA VENTURA



		54. U.N.M.S. Unione nazionale mutilati per servizio.Via Sabotino,4 – 00195 Roma.

		FRANCESCO CICHELLO



		55. U.F.HA. ONLUS. Unione famiglie handicappati. Via Amatrice, 19 – 00199 Roma.

		GUIDO TRINCHIERI



		56. VITALBA ONLUS. Associazione disabili. Via Monte Madonna, 20 – 00060 Formello (RM).

		ROBERTO SISTO





2. Di escludere dalla Consulta regionale per i problemi della disabilità e per l’handicap, in quanto non  in possesso del requisito di legge dell’iscrizione ad uno degli albi regionali di cui alle LL.RR. 58/90, 24/83, 29/93, 22/99, le seguenti associazioni ed organizzazioni:


		1. A.R.F.A. Associazione Romana tra le Famiglie  degli Audiolesi. Via Arta Terme 146/A 00188 Roma



		2. RUBEZIA Organizzazione di volontariato. Viale Roma 282 00012 Guidonia (Roma)



		3. U.I.L.D.M. Unione Italiana lotta alla distrofia muscolare.  Via P. Santacroce 5 00167 Roma





3. Di escludere dalla Consulta regionale per i problemi della disabilità e per l’handicap, a causa della mancata designazione del rappresentante, secondo quanto richiesto dalla competente Direzione;

		1.A.C. GIOCO E REALTA’ ONLUS. Via Vallebona, 59 - 00168 Roma.



		2.A.D.A.M.O. ONLUS. Associazione domiciliare assistenza malati oncologici. Via Molise,12 00053 Civitavecchia (RM).



		3.A.D.D.HA. ONLUS. Associazione difesa diritti degli handicappati – ONLUS. Via Lungro, 3 - 00178 Roma.



		4.A.DI.PSO. Associazione difesa degli psoriaci. Via Tacito, 90 – 00193 Roma.



		5.A.E.M.I.L.. Associazione europea mutilati e invalidi del lavoro – famiglie di caduti e di invalidi e mutilati. Via Mugello, 8 - 00141 Roma.



		6.A.FA.C.D. Associazione famiglie con disabili. Via Tivoli, 23 – 00013 Fonte Nuova (RM).



		7.A.I.Ma.C.. Associazione italiana malati di cancro, parenti e amici. Via Barberini, 11 - 00187 Roma.



		8.AS.S.PRO.HA. – S.S. VIS CORDIS ONLUS. Associazione solidarietà problemi handicap. Via Frangipane, 6 - 0053 Civitavecchia (RM).



		9.ASSOCIAZIONE C.B. GARI 88 ONLUS. Via Ex Ferrovia ang. Via Cisterna, snc – 04020 SS. Cosma e Damiano (LT)



		10.ASSOCIAZIONE GRUPPO SOCIALE CARLO IAVAZZO. Via Tagliamento, 76 – 00198 Roma.



		11.ASSOCIAZIONE MUSEUM di volontariato ONLUS. Via Ferdinando Baldelli, 41 – 00146 Roma.



		12.ASSOCIAZIONE ORCHIDEA ONLUS. Centro d’integrazione ed attività educative per adulti disabili. Via S. Maria Maddalena 2/B – 01021 Acquapendente (VT)



		13.ASSOCIAZIONE ROMANA PER SORDI FRATELLI GUALANDI. Via Vincenzo Monti, 5 – 00152 Roma.



		14.C.I.I.V.A. ONLUS. Ciechi – invalidi civili – ipovedenti – vedenti assieme. Via G. Mameli 6/8 – 04100 Latina



		15.C.I.S.P. Centro italiano sviluppo psicologia, associazione di volontariato. Via F. Vitalini, 72 G sc. B int. 16 – 00155 Roma.



		16.F.I.D.I.C. Federazione italiana disabili invalidi civili onlus. Via Pescia, 6 -00146 Roma



		17.HAGAPE 2000 – ONLUS. Via R. Raimondi, 119 – 00145 Roma.



		18.IL PONTE. Associazione ONLUS. Via R. Balzani, 60L3 – 00177 Roma.



		19.IL TAMBURO. Associazione ONLUS. Via Tiburtina, 994 – 00156 Roma.



		20.KOMEN ITALIA ONLUS, per la lotta ai tumori al seno. Via Venanzio Fortunato, 55 – 00136 Roma



		21.L.A.I.C. Libera associazione invalidi civili. Viale dei Volsci, 116 – 00049 Velletri (RM).



		22.LA PRIMULA. Associazione tra cittadini e famiglie con disabili. Via Prenestina, 412 int. 4 – 00171 Roma.



		23. LA RUOTA INTERNAZIONALE. Associazione. Via Domenico Jachino, 47 – 00144 Roma.



		24.M.G.S.A. ONLUS. Movimento gruppi servizi anziani. Via Ruggero di Lauria, 20 – 00192 Roma.



		25.OIKOS organizzazione di volontariato. Via Paolo Renzi, 55 – 00128 Roma.



		26. SANT’ IGNAZIO SI. Associazione di Volontariato. Piazza S. Ignazio, 153 – 00186 Roma



		27.U.N.I.Vo.C. Unione nazionale volontari pro ciechi. Via Mentana, 2 – 00185 Roma.



		28.U.N.M.I.C. Unione nazionale mutilati invalidi civili. Via Filarete 221 – 00176 Roma





3. Di integrare la Consulta Regionale per i problemi della disabilità e dell’handicap con le seguenti associazioni ed organizzazioni così rappresentate:


		1. A.T.I Associazione Tutela invalidità.


Vicolo di Villa Berta, 30 – 00181 Roma

		CATERINA FERRAZZA



		2. CON.F.E.D.A. Confederazione Europea Diversamente Abili. Via Tiburtina, 603 – 00159 Roma

		SAPIENZA FILIPPA DIANA



		3. VIALIBERA. Associazione nazionale per i diritti dell’utenza debole. Via del Mare, 193 – 00040 Pomezia (RM)

		GIAMPIERO CASTRICIANO



		4. FIABA ONLUS


Piazzale degli Archivi, 41 – 00144 Roma

		GIUSEPPE TRIESTE





La partecipazione alla Consulta è a titolo gratuito.


Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio nei termini di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi).


Il presente Decreto è redatto in due originali: uno per gli atti della direzione regionale Attività della Presidenza, l’altro per i successivi adempimenti dell’Assessorato alle Politiche Sociali e Famiglia, consta di n. 9  pagine e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.












   La Presidente

 Renata Polverini

